CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

ILKER MORAES

Requerimento de nº. 041/2013.
Autor: Vereador Ilker Moraes
Assunto: Solicita ao Executivo Municipal a disponibilização de um veículo para o
Hospital Materno Infantil.

 Senhora Presidente,
 Senhores Vereadores

 A apresentação deste visa solicitar na forma regimental desta casa, que seja
encaminhado expediente ao Executivo Municipal, requerendo a disponibilização de um veículo
para o Hospital Materno Infantil, para de levar as mães e seus recém-nascidos para suas
residências ao deixarem o hospital.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem o objetivo de atender as mães que, após dar à luz no HMI,
sofrem dificuldades de voltarem para suas residências com seus recém-nascidos, por
dificuldades financeiras e/ou por grandes distâncias a serem percorridas.

Marabá, 05 de dezembro de 2013.

Atenciosamente,